
P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
O D L U K E 

O IZMJENI ODLUKE O 
KOEFICIJENTIMA ZA OBRAČUN  

PLAĆE SLUŽBENIKA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, dr. med. vet., gradonačelnik 

 Miljenka Radović, mag. iur., pročelnica Upravnog 
odjela za upravu i društvene djelatnosti 

 
 
 
 

       Prelog, listopad 2024. godine 
 



Temeljem članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ br. 28/10. i 10/23.) i članka 36. Statuta Grada Preloga 
(«Službeni glasnik Međimurske županije» br. 10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18. – 
pročišćeni tekst i 6/21.) Gradsko vijeće Grada Preloga na prijedlog gradonačelnika, 
na svojoj __.  sjednici održanoj dana ________ 2024. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
O IZMJENI ODLUKE O KOEFICIJENTIMA ZA OBRAČUN  

PLAĆE SLUŽBENIKA  
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika 
mijenja se članak 3. Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika („Službeni 
glasnik Međimurske županije“ br. 23/21., 8/24. i 15/24.) koji sada glasi: 
Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke iznose: 
 

RADNA MJESTA I KATEGORIJE 

Potkategorija 
radnog mjesta 

NAZIV RADNOG MJESTA Klasifikacijski 
rang 

Koeficijent 

Glavni 
rukovoditelj 

Pročelnik upravnog odjela 1. 2,60 

Rukovoditelj   Razina    

Voditelj odsjeka 1. 4. 2,30 

Voditelj odsjeka 2. 7. 1,99 

Voditelj odsjeka 3. 10. 1,70 

RADNA MJESTA II KATEGORIJE 

Viši savjetnik Viši savjetnik 4. 2,30 

Savjetnik Savjetnik 5. 2,10 

Viši stručni 
suradnik  

Viši stručni suradnik  6. 2,00 

Samostalni upravni referent 6. 2,00 

RADNA MJESTA III KATEGORIJE 

Stručni 
suradnik 

Stručni suradnik 8. 1,90 

Viši referent Viši referent 9. 1,75 

Referent  Računovodstveni referent 11. 1,60 

Administrativni referent, 
administrativni tajnik gradonačelnika, 
komunalni redar, knjigovodstveni 
referent  

11. 1,55 

 
Članak 2. 

Ova Odluka o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika stupa na 
snagu osmog dana od dana objave u «Službenom glasniku Međimurske županije“, 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
KLASA: 120-01/24-01/--            PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109-14-01-24-01            
Prelog, _____.2024. godine              Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj.  
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
S obzirom na neposredni inspekcijski nadzor koji je proveden nad radom tijela i 
upravnih tijela Grada Preloga naknadno je utvrđeno da je došlo do greške kod 
određivanje visine koeficijenata za radno mjesto voditelj odsjeka 2, klasifikacijski rang 
7. Radi se o radnom mjestu koje obavljaju osobe koje imaju ili im je priznata viša 
stručna sprema i voditelji su određenih odsjeka. U naknadnom nadzoru utvrđeno je 
da klasifikacijski rang 7 ne može imati veći koeficijent od klasifikacijskog ranga 5 i 6. 
Prilikom izrade prijedloga Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika bili 
smo svjesni tog raskoraka ali smo se prvenstveno rukovodili složenošću, 
zahtjevnošću i obimu poslova koje obavljaju osobe koje imaju klasifikacijski rang 7. 
Činjenica je da smo na taj način imali utvrđene koeficijente od 2021. godine, da je 
takva odluka o visini koeficijenta prošla kontrolu zakonitosti od nadležnog 
ministarstva te da isto tako, u samom inspekcijskom nadzoru to nije navedeno kao 
greška. Naknadno je dobiven nalog kojim se traži ispravak istog te se prišlo izradi 
izmjene Odluke o koeficijentima na način da je smanjen koeficijent za klasifikacijski 
rang 7 i to s 2,10 na 1,99. Ujedno se radi zadržavanja odgovarajućeg raspona 
koeficijenata između pojedinih radnih mjesta te složenosti poslova koje osobe 
obavljaju povećao koeficijent za klasifikacijski rang 5. i 6. Iz tog istog razloga je i 
povećan koeficijent za radna mjesta u klasifikacijskom rangu 4. i 1. U osnovi radi se o 
manjim iznosima korekcije koje u konačnici ne nose veće izdatke u ukupnom iznosu 
za plaće, s obzirom da se radi o smanjenju i ujedno i povećanju koeficijenata. 
Za usporedbu, u dosadašnjoj odluci je to izgledalo ovako:  
 

Potkategorija 
radnog mjesta 

NAZIV RADNOG MJESTA Klas. 
rang 

Koef. Koef. 

Glavni 
rukovoditelj 

Pročelnik upravnog odjela 1. 2,50 2,60 

Rukovoditelj   Razina     

Voditelj odsjeka 1. 4. 2,20 2,30 

Voditelj odsjeka 2. 7. 2,10 1,99 

Voditelj odsjeka 3. 10. 1,70  

  

Viši savjetnik Viši savjetnik 4. 2,20 2,30 

Savjetnik Savjetnik 5. 2,00 2,10 

Viši stručni 
suradnik  

Viši stručni suradnik  6. 1,90 2,00 

Samostalni upravni referent 6. 1,90 2,00 

  

Stručni 
suradnik 

Stručni suradnik 8. 1,85 1,90 

Viši referent Viši referent 9. 1,75  

Referent  Računovodstveni referent 11. 1,60  

Administrativni referent, administrativni 
tajnik gradonačelnika, komunalni redar, 
knjigovodstveni referent 

11. 1,55  

 
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga donošenje Odluke 
o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika, u tekstu kako je gore 
navedeno.  

Pročelnica:  
                                                                                  Miljenka Radović, mag. iur.  


